
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ИСКУССТВУ 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 24.01.2017 № ю /л

г. Мурманск

О назначении Баскаковой С.З. на должность директора
государственного областного бюджетного учреждения культуры 

«Мурманская государственная областная 
универсальная научная библиотека»

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 
20.02.2012 № 47-ПП «О порядке назначения на должность и освобождения от 
должности руководителей государственных областных унитарных предприятий 
и государственных областных учреждений», статьей 6 Закона Мурманской 
области от 29.12.2004 № 579-01-ЗМО «О государственных гарантиях и 
компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям 
органов государственной власти Мурманской области, для лиц, работающих и 
проживающих в районах Крайнего Севера» п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Баскакову Светлану Зосимовну с 24 января 2017 года на 
должность директора государственного областного бюджетного учреждения 
культуры «Мурманская государственная областная универсальная научная 
библиотека».

2. Установить Баскаковой С.З. должностной оклад в размере 13 024,00 
рублей, повышающий коэффициент по занимаемой должности в размере 1,75 
должностного оклада, ежемесячную надбавку за стаж работы в 
государственных областных организациях (учреждениях) культуры и искусства 
в размере 40% должностного оклада, надбавку за почетное звание Российской 
Федерации «Заслуженный работник культуры Российской Федерации» в 
размере 10% должностного оклада, процентную надбавку к заработной плате за 
стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в 
размере 80% должностного оклада.

3. Государственному областному бюджетному учреждения культуры 
«Мурманская государственная областная универсальная научная библиотека» 
обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией п. 2 
настоящего приказа, за счет средств фонда оплаты труда государственного



областного бюджетного учреждения культуры «Мурманская государственная 
областная универсальная научная библиотека».

Основание: заявление Баскаковой С.З. от 17.01.2017, трудовая книжка, 
согласование Министерства имущественных отношений Мурманской области 
от 19.01.2017 № 19-03/221-ОМ, трудовой договор от 24.01.2017.

Председатель Комитета по культуре 
и искусству Мурманской области

С.Б. Ершов


